
Více než čtyři sta účastníků přilákal  
do Olomouce Kongres pediatrů a dětských sester – 

38. dny praktické a nemocniční pediatrie

Těšíme se na viděnou na dalších 
kongresech Pediatrie pro praxi
v Hradci Králové, Praze, Brně či Plzni.

Samotnou vzdělávací akci slavnostně zahájil a přítomné přivítal 
prezident akce – prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.

Bohatou diskuzi mezi přítomnými vyvolal závěrečný páteční 
blok dětské psychiatrie, který sestavila doc. MUDr. Libuše 
Stárková, CSc.

Jak již je tomu na Kongresu pediatrů a dětských sester tradicí, 
na zahájení nechybělo krátké kulturní vystoupení, tentokrát 
v podání zdravotních klaunů z olomoucké Dětské kliniky FN.

Pohled do zaplněného lékařského sálu.

Ani v letošním roce nemohly chybět zajímavé kazuistiky, 
převážně z okresních nemocnic, které se věnovaly netypickým 
komplikacím či vzácným onemocněním.

Základní informace o akci
Termín: 6.–7. 5. 2022  
Místo konání: Clarion Congress Hotel Olomouc
Účastníci: 411 (lékaři, zdravotní sestry, 
odborný zdravotnický personál) 
Odborný garant akce:  
prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.

Odborný program

6.–7. 5. 2022
OLOMOUC

dny praktické 
a nemocniční pediatrie

KONGRES PEDIATRŮ 
A DĚTSKÝCH SESTER 

38. 

Souběžně s přednáškami pro lékaře probíhal i odborný pro-
gram pro zdravotní sestry, kterého se zúčastnilo 135 poslu-
chačů.

S dopady pandemie covidu-19 na žáky a studenty seznámil poslu-
chače ředitel MŠ, SŠ, VŠ ve Vsetíně PaeDr. Karel Kostka, MBA, Ph.D.

Sobotní program se zaměřil na obtíže novorozeneckého 
věku – MUDr. Lukáš Pospíšil z olomouckého Novorozeneckého 
oddělení poukázal na výhody včasného nošení helmičky.

LÉKAŘSKÁ SEKCE

❱ Vyzvaná přednáška 
Distanční výuka a její dopady 
na žáky, pedagogy a klima 
ve škole pohledem pedagoga

❱ Infektologie

❱ Vyzvaná přednáška 
Přístup k očkování 
a proočkovanost v ČR – 
poučení z covidové doby

❱ Aktuality v pediatrii I, II, III

❱ Vybrané kapitoly 
z dětské urologie

❱ Duševní poruchy 
u dětí a covid-19

❱ Nedonošené děti 
a jejich vybrané potíže

❱ Zajímavé kazuistiky 
z klinické praxe

 SESTERSKÁ SEKCE

❱ Životem intenzivní péče 
v pediatrii I, II

❱ Onemocnělo nám dítě…

❱ Tajemství úsměvu


